B类

石建办复〔2018〕42号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届二次会议第156号提案的答复

伏小丽委员：

您提出的关于《免费开放我县既有路灯杆实现通信网络信号覆盖的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

目前石林现网三家运营商合计1062个逻辑站址，整合后存量站站址仅为579个，部分区域通信基础设施建设相对落后，区域覆盖率较低。随着城市和社会的高速发展，再加上未来5G通信技术对基站密度有更大的要求，通信基站站址的获取与维持已成为制约通信基础设施建设的障碍之一，这与高速提高的网络覆盖需求形成了鲜明的对比。

在石林县辖区内打造新一代融合、泛在、安全的战略性公共基础设施，搭建通信基础设施框架，缩小城乡信息化差距，合理规划移动通信基站的布局和规模，满足无线网络全覆盖的发展需要，有力支撑经济社会发展，迫切需要政府机关、国有企事业单位、公共机构等所属公共设施及市政设施（如城市公共绿地、城市路灯杆等）对信息通信基础设施建设开放，支持通信基站、铁塔、通信管道、无线室内分布系统建设。

二、意见建议办理情况
针对您提出的“免费开放我县既有路灯杆，建设“智慧灯杆”，逐步实现通信网络信号全覆盖”的建议，县住建局高度重视，对委员提出建议进行认真研究，并安排相并科室人员对县城建成区现有路灯的基本情况进行了全面的调查统计，为下步建设“智慧灯杆”做好前期准备工作。
三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局将积极配合县工信局及三家通信营运商，认真做好开放路灯杆的分析研究工作，在具备条件的情况下，先行试点，逐步开放建设。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：杨爱东    联系电话：67786846）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2018年7月15日
  石林彝族自治县住建局办公室         2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -